
Výroční členská schůze KCHA, z.s. (dále jen VČS) 

 

Sobota 16. března 2024 Strančice 

ZÁPIS 
 

VČS byla zahájena a řízena dle pozvánky a programu VČS. 

1) Prezence 10;00 – 10;30 hod. 

2) Zahájení v 10;45 hod. 

3) Volba mandátové (př.Zajíc, př.Kohout) a návrhové (př.Vlasák, př.Drnzík, 

př.Kutlák) komise. Zvoleno všemi přítomnými. 

4) Účast 32 členů (viz prezenční listina) z celkového počtu 77 členů, tj 42% 

nesplňuje podmínku usnášeníschopnosti členské schůze. Dle Stanov 

KCHA byla členská schůze přerušena, a se stejným programem zahájena o 

hodinu později dle odst. 2, čl. V schválením programu členské schůze. 

5) Přivítání hostů z MKCHA – předseda př.Kitner a jednatel př.Janíček. 

6) Zprávu o činnosti KCHA za rok 2023 přednesl předseda př.Pechar.  

7) Zprávu o hospodaření KCHA za rok 2023 přednesl pokladník př.Mančík. 

8) Zprávu revizní komise KCHA za rok 2023 přednesl př.Cikán. 

9) Návrh plánu KCHA na rok 2024 přednesl předseda př.Pechar. 

10) Návrh rozpočtu KCHA na rok 2024 přednesl př.Mančík. 

11) Blahopřání členům k životnímu jubileu. „60“ př.Cikán, Krejčí, Kohout, 

Sturz; „65“ př.Groda; „75“ př.Bíža, Pospíšil; „85“ př.Vlasák. 

12) Zahájení diskuze  

- návrh výboru na zvýšení vstupního poplatku nových členů z 50 na 200 

Kč byl jednomyslně schválen 

- návrh př. Drnzíka na uspořádání speciální výstavy v obci Zubčice u 

Českého Krumlova dne 21.6.2025 byl kladně přijat 

- př. Pechar upozornil na potřebu placení příspěvků a klubových kroužků 

v termínu. Nový dodavatel, fa Šesták, vyrobí kroužky KCHA pouze dle 

seznamu platících členů. 

- na základě konzultace se zástupci MKCHA bylo navržen pravidelný 

termín pořádání VČS na 4. sobotu měsíce března (týden po konání VČS 

MKCHA) 

- př. Pechar upozornil členy na příští volební schůzi a požádal o návrhy 

na nové členy výboru, protože on a někteří další již nebudou 

kandidovat. 

13) Občerstvení 

14) Přednáška př. Pechara o připomínkách k poslednímu standardu WBO, o 

diskutovaných problémech některých států a o iniciativě sbírání dat 

k problémům s opeřením. 

15) Pokračování diskuze. 

- možnost uspořádání klubového zájezdu: 



a) návštěva šampionátu WBO v Rakousku ve dnech 27.-29.9.2024 

(zájem projevilo 9 členů) 

b) návrh př. Nováka na účast při zájezdu KPEP na evropský šampionát 

ve dnech 23-25.8.2024, včetně možnosti svozu vystavovaných ptáků 

Po zjištění bližších podmínek budou členové informováni mailem 

- Př. Pechar oznámil zajištění zahraničního posuzovatele CVA 2024, 

kterým bude Mathieu Bily z Belgie 

- Změna místa pořádání CVA: 

Většina diskutujících se vyjádřila pro zachování místa konání VČS 

v BZ Na Slupi (prestižní místo, výstava je výdělečná, problémy 

s parkováním, není náhrada).  

Př. Babka informoval, že navrhované místo pořádání CVA 

v Radošovicích není z důvodu majetkových změn možno využít.  

Na návrh př. Jandy VČS zmocňuje výbor pro vybrání jiného místa 

pořádání CVA 2025 do termínu letošní výstavy pouze v případě jejího 

plného zabezpečení. 

- Př. Hedrlínová navrhla zvýšení vstupného na CVA. Bylo diskutováno 

bez závěru.  

- ZO Strančice nabídlo uspořádání speciální výstavy 29.6.2024 – návrh 

byl přijat. 

- Př. Liška poukázal na nečinnost členů, na pouze úzký okruh členů včele 

s př. Pecharem zabezpečují chod klubu. 

- Př. Liška nabídl dojednání speciální výstavy v tradičním místě – 

Červený Újezd, Praha západ. Bude projednáno s výborem dle termínu 

pořádání. 

16) Vyhlášení vítězů BABY 2024. Vítězem se stala 1,0 šedozelená, protějšek 

0,1 světle zelená skořicová, obě společenství Janda-Vrančík.  

17) Usnesení VČS přednesl př. Vlasák. Usnesení bylo hlasováním 

jednomyslně schváleno. 

18) Závěr VČS ve 12.30 hod. Schůzi ukončil předseda. 

 

Zapsal: Karel Rudolf 

jednatel KCHA, z.s. 

dne 17.3.2024 


